
 

UCHWAŁA NR 120/467/2012 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 6 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady XXX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki: ,,Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością” 

 

Na podstawie § 33 ust.1 pkt 5 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XII/90/2003 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 29 października 2003 roku                       

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urzęd. Woj. Zach. Nr 111, poz. 1868 

ze zm.), art. 12 pkt 8 lit. g, oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1592 ze zm.), art.13 ust.1 w związku z art. 37 ust.2 pkt 

7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r., nr 102, poz. 

651 ze zm.), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Kieruje się pod obrady XXX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki: ,,Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością”. 

 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

 

     Arkadiusz Mazepa 

 

 

 

1. Andrzej Potyra – Wicestarosta - ……………………………………… 

 

2. Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu  ………………………………… 

 

3. Józef Getman - Członek Zarządu  …………………………………….. 

 

4.  Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu  ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Utworzenie spółki: ,,Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” powstałej  

w wyniku przekształcenia  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital 

Powiatowy w Barlinku ma na celu poprawę konkurencyjności Szpitala na rynku świadczonych 

usług zdrowotnych, w szczególności dzięki możliwości pozyskiwania dodatkowych środków 

finansowych poprzez możliwość odpłatnego świadczenia usług zdrowotnych w zakresie, w jakim 

nie są one finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 120/467/2012 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z dnia 6 grudnia 2012 roku 

 

         PROJEKT 

UCHWAŁA NR .../.../2012 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ..................... 2012 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki: ,,Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością” 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                     

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1592 ze zm.), art.13 ust.1 w związku z 

art. 37 ust.2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 

r., nr 102, poz.651 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, która będzie 

działać pod firmą: ,Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. 

 

§2. Przedmiotem działalności spółki wskazanej w §1 niniejszej uchwały będzie prowadzenie 

działalności leczniczej, o której mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2011 r., nr 112, poz. 654 ze zm.). 

 

§3.1. Ustala się, iż do spółki, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, wnoszone być mogą 

wkłady pieniężne i niepieniężne (aport).  

 

2. Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, przez 

Powiat Myśliborski wkładu niepieniężnego (aport rzeczowy) w postaci nieruchomości: 

1) działki gruntu oznaczonej numerem  477/11 położonej w obrębie 2 miasta Barlinek, 

gmina Barlinek wraz z posadowionymi na niej budynkami oraz budowlami, dla której Sąd 

Rejonowy w Myśliborzu prowadzi księgę wieczystą SZ1M/00037386/4, 

2) działek gruntu oznaczonych numerami 477/3 i 477/4, położonych w obrębie 2 miasta 

Barlinek, gmina Barlinek wraz z posadowionymi na nich budynkami, budowlami oraz 

urządzeniami, dla których Sąd Rejonowy w Myśliborzu prowadzi księgę wieczystą 

SZ1M/00032332/6,  

na pokrycie całego kapitału zakładowego w wysokości 7.550.000,00 zł (siedem milionów pięćset 

pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

 

3. Powiat Myśliborski, jako jedyny wspólnik spółki, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, 

obejmuje w zamian wszystkie 7.550 (siedem tysięcy pięćset pięćdziesiąt) udziałów, każdy o 

wartości nominalnej 1.000,00 zł (jeden tysiąc złotych). 

 

§4. Spółka, o której mowa w §1 niniejszej uchwały, powstanie w wyniku przekształcenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Barlinku w spółkę 

kapitałową – spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Wyraża się zgodę na dokonanie przez 

Zarząd Powiatu w Myśliborzu przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Barlinku w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, która 

będzie działać pod firmą: ,,Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. 

 

§5. Organem dokonującym przekształcenia będzie Zarząd Powiatu w Myśliborzu. Akt 

przekształcenia zastępuje czynności określone w przepisach ustawy z dnia 15 września 2000 r. - 

Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2000 r. Nr 94, poz. 1037 ze zm.), poprzedzające złożenie 

wniosku o wpisanie spółki do rejestru przedsiębiorców. 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…./2012 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia ..............2012 roku 

 

Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej wprowadza zmiany w zakresie 

funkcjonowania podmiotów wykonujących działalność leczniczą niebędących przedsiębiorcami. 

Ustawodawca zobowiązał podmiot tworzący do podejmowania działań w stosunku do samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej generujących ujemny wynik finansowy.  W powyższym 

zakresie wskazano możliwość zmiany formy organizacyjno prawnej samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej lub też, w przypadku braku pokrycia ujemnego wyniku finansowego przez 

podmiot tworzący na zasadach określonych w przytaczanej ustawie – jego likwidację. W przypadku 

likwidacji, zobowiązania i należności samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej stają się 

zobowiązaniami i należnościami jednostki samorządu terytorialnego. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, do 

wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu 

dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i występowania oraz określania 

zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji.  

Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki powstałej w wyniku przekształcenia sp zoz jest 

niezbędne dla zapewnienia funkcjonowania spółki. Wartość księgowa przedmiotowego aportu wynika  

z ewidencji księgowej Starostwa. 
 

Podmiot tworzący, który przekształcił samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej w spółkę 

kapitałową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, może ubiegać się                     

w okresie do dnia 31 grudnia 2013 roku o dotację celową z budżetu państwa z przeznaczeniem na spłatę 

zobowiązań podmiotu tworzącego przejętych od samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

odsetek od nich lub pokrycie kosztów przekształcenia.  

Z uwagi na obecną sytuacją finansową Szpitala oraz na ograniczone środki finansowe w budżecie 

państwa przeznaczone na ten cel, zasadnym jest niezwłoczne podjęcie niniejszej uchwały oraz 

przystąpienie do procedury przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpital Powiatowy w Barlinku w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Przekształcenie w spółkę kapitałową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital 

Powiatowy w Barlinku ma na celu poprawę konkurencyjności Szpitala na rynku świadczonych usług 

zdrowotnych, w szczególności dzięki możliwości pozyskiwania dodatkowych środków finansowych 

poprzez możliwość odpłatnego świadczenia usług zdrowotnych w zakresie, w jakim nie są one 

finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Nowopowstała spółka będzie następcą prawnym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Barlinku, wstępując w jego prawa i obowiązki. 

Mając powyższe na uwadze, zachodzą przesłanki do podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 

 


